phổ thông chuyên trên địa bàn thành phố Hải Phòng mời ký hợp đồng giảng dạy (khi 

có nhu cầu) được hưởng mức thù lao như sau: 

- Giáo viên có học sinh đạt giải quốc tế: 20.000.000 đồng/tháng (hai mươi 

triệu đồng); 

- Giáo viên có học sinh đạt giải quốc gia: 15.000.000 đồng/tháng (mười lăm 

triệu đồng). 

h) Nguyên tắc và tiêu chuẩn tuyển dụng giáo viên môn chuyên 

Việc tuyển dụng giáo viên dạy môn chuyên tại các trường trung học phổ thông 

chuyên của thành phố phải đảm bảo lựa chọn được đội ngũ có kinh nghiệm, năng 

lực và triển vọng, đáp ứng yêu cầu bồi dưỡng, huấn luyện đội tuyển học sinh giỏi

[...]

- Mời chuyên gia bồi dưỡng học sinh đội tuyển học sinh giỏi quốc gia, định 

mức chi thù lao 5.000.000 đồng (năm triệu đồng)/buổi (4 tiết/buổi) và chi phí ăn, ở, 

đi lại theo quy định hiện hành. 

- Giáo viên thuộc thành phố Hải Phòng trực tiếp tập huấn, bồi dưỡng đội tuyển 

học sinh giỏi quốc gia hưởng thù lao 2.500.000 đồng (hai triệu năm trăm nghìn 

đồng)/buổi (4 tiết/buổi). 

- Giáo viên, nhân viên hỗ trợ trong tiết dạy thực hành cho đội tuyển học sinh 

giỏi quốc gia được hưởng thù lao 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng)/tiết. 

b) Giảng dạy, bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi tham dự kì thi Olympic khu

[...]

a) Hỗ trợ tiền sinh hoạt phí cho học sinh đang học tại trường chuyên có nơi ở 

xa trường (thuộc các phường, xã, đặc khu ngoài các phường: An Biên, Lê Chân, 

Hồng Bàng, Ngô Quyền, Gia Viên, Hải An, Đông Hải, Hải Dương, Lê Thanh Nghị, 

Việt Hòa, Tân Hưng, Thạch Khôi, Tứ Minh, Thành Đông): 1.500.000 đồng/học 

sinh/tháng (một triệu năm trăm nghìn đồng). 

b) Hỗ trợ học sinh thuộc diện chính sách  

- Hỗ trợ học sinh thuộc hộ nghèo 2.340.000 đồng/học sinh/tháng (hai triệu ba 

trăm bốn mươi nghìn đồng). 

- Hỗ trợ học sinh thuộc hộ cận nghèo; học sinh là đối tượng bảo trợ xã hội 

hoặc là con của người có công với cách mạng, con của đối tượng bảo trợ xã hội 

1.638.000 đồng/học sinh/tháng (một triệu sáu trăm ba mươi tám nghìn đồng). 

2. Hỗ trợ cho học sinh trong thời gian tham gia tập huấn để dự thi học sinh 

giỏi cấp quốc gia, chọn đội tuyển Olympic khu vực và quốc tế các môn văn hóa do 

Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức.  

a) Hỗ trợ kinh phí khi học sinh tập huấn bồi dưỡng  

- Hỗ trợ kinh phí khi học sinh tập huấn thi cấp quốc gia: 200.000 đồng/học 

sinh/ngày (hai trăm nghìn đồng); 

- Hỗ trợ kinh phí khi học sinh tập huấn thi chọn đội tuyển Olympic khu vực, 

quốc tế: 250.000 đồng/học sinh/ngày (hai trăm năm mươi nghìn đồng); 

- Hỗ trợ kinh phí khi học sinh tập huấn ngoài khu vực theo quy định tại điểm 

c, khoản 3 Điều 2 nghị quyết này: 250.000 đồng/học sinh/ngày (hai trăm năm mươi 

nghìn đồng). 

Thời gian hưởng không quá 90 ngày đối với đội tuyển học sinh giỏi quốc gia 

và không quá 50 ngày đối với học sinh dự thi chọn đội tuyển Olympic khu vực, quốc 

tế. Trường hợp do nguyên nhân khách quan khiến thời gian tập huấn kéo dài, kinh